

**Protokół Nr 19/12
z posiedzenia Komisji Rolnictwa
w dniu 3 grudnia 2012 roku**

Miejsce posiedzenia: sala nr 101 Urzędu Miejskiego w Sokółce
Posiedzenie rozpoczęto o godz. 9:00, zakończono o 9:35
Przewodniczył: Andrzej Kirpsza - Przewodniczący Komisji.
Protokółowała: Joanna Korzeniewska –Obsługa Rady Miejskiej

Obecni:

Członkowie Komisji- jak w liście obecności
Osoby spoza Komisji- jak w liście obecności

Porządek posiedzenia :

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sokółka na 2013 r.
3. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata 2013-2017.
4. Wolne wnioski.

Przebieg posiedzenia

Ad.1

Otwarcie i przyjęcie porządku.
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad.

Ad.2

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sokółka na 2013 r. przedstawiła Pani Skarbnik Janina Kucharewicz.

Radny J.Panasiuk zapytał o zadanie dotyczące wdrożenia elektronicznych usług dla ludności. Sekretarz Z.Tochwin wyjaśnił, że jest to program realizowany przez wszystkie samorządy w celu wdrożenia elektronicznego obiegu dokumentów.

Z-ca Burmistrza K.Szczebiot dodał, że objęte są tym programem również wszystkie szkoły i przedszkola a w Gimnazjum Nr 1 zostaje wdrożony dziennik elektroniczny.

Radny W.Januszkiewicz zapytał o fundusz sołecki i inwestycje realizowane z tych środków na drogach powiatowych, czy sołectwa o tym wiedziały, że tak można?

Skarbnik J.Kucharewicz wyjaśniła, że w poprzednich latach powiat nie chciał wykonywać tych zadań dopiero w tym roku wyraził na to zgodę.

Radny W.Januszkiewicz zgłosił wniosek - W wykazie zadań inwestycyjnych, dopisać pozycję „Wykonanie wodociągu do Szkoły Podstawowej w Geniuszach”- kwota 150 tys. zł. z kredytu. Skarbnik J.Kucharewicz zwróciła się z prośbą do radnych o nie wprowadzanie zmian gdyż każda zmiana spowoduje zwiększenie zadłużenia a co za tym idzie wskaźniki w WPF mogą się nie zgadzać.

Radny W.Gieniusz poparł wniosek radnego Januszkiewicza o budowę wodociągu do szkoły w Geniuszach.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek radnego Januszkiewicza.

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek.

Radny Panasiuk zgłosił wniosek - W wykazie zadań inwestycyjnych, „Zakup inwestycyjne” dopisać pozycję „Zakup wozu strażackiego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Starej

Rozedrance” – kwota 200 tys. zł.; zdjąć 100 tys. zł. z pozycji „Wykupu gruntów” oraz 100 tys. zł. z pozycji „Wykonanie przyłączy energetycznych” chyba że w miesiącu maju okaże się że nie otrzymamy dofinansowania to wtedy pieniądze wrócą na miejsce.

Radny W.Januszkiewicz zapytał jakie grunta gmina planuje wykupić i na co są środki na przyłącza energetyczne.

Z-ca Burmistrza P.Bujwicki wyjaśnił, że planowane jest wykupienie gruntów pod miniobwodnice czyli w okolicach ul. Nowej i Kolejowej. Rozmowy z PKP też już rozpoczęliśmy. Środki na przyłącza energetyczne planowane są na modernizację oświetlenia związaną z przebudową ul. Pocztowej i 1go Maja, chodzi o przestawienie słupów oświetleniowych. Oraz wykonanie modernizacji sterowania oświetlenia w mieście. Co do środków na zakup wozu strażackiego, mamy od tego Państwową Straż Pożarną która powinna wykonywać to zadanie. Poza tym na przykładzie Starej Kamionki bardzo dużo wzrosły koszty utrzymania nowego wozu.

Radny J.Panasiuk wyjaśnił, że nie zgodzi się z tym bo OSP Stara Kamionka działa bardzo pręźnie i bardzo często wyjeżdża na akcje. OSP w Starej Rozedrance mają nowy sprzęt ale samochód by się przydał. Jak się nie uda otrzymać dofinansowanie to trudno pieniądze wrócą w te miejsce skąd były zabrane.

Z-ca Brumsitrza P.Bujwicki dodał, że Burmistrz stoi na stanowisku że nowy wóz nie jest potrzebny.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek radnego Panasiuka.

Komisja 2 głosami „Za” przy 4 „wstrzymujących się” przyjęli wniosek.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Komisja jednogłośnie wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.

Ad.3

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata 2013-2017 przedstawiła Pani Skarbnik J.Kucharewicz.

Dyskusji nie było

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Komisja jednogłośnie wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.

Ad.4

Wolne wnioski.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Andrzej Kirpsza